
Šveicarijos progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. liepos 11 

d. įsakymo Nr. 1V-36  

2 priedas  

 

JONAVOS RAJONO ŠVEICARIJOS PROGIMNAZIJOS PAGALBINIO VIRTUVĖS 

DARBININKO  PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Jonavos rajono Šveicarijos progimnazijos pagalbinio virtuvės darbininko pareigybė yra 

priskiriama nekvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – D. Pareigybės  grupė – 6 (darbininkai). 

3. Pagalbinis virtuvės darbininkas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkiui.  

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

  

4. Pagalbiniam virtuvės darbininkui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai.  

5. Pagalbinis virtuvės darbininkas turi žinoti ir išmanyti:  

5.1. virtuvės patalpų išplanavimą;  

5.2. rankų plovimo taisykles;  

5.3. materialinių vertybių laikymo vietas, jų apsaugos priemones;  

5.4. virtuvėje naudojamų įrenginių ir įrankių eksploatavimo taisykles, jų gedimų požymius;   

5.5.  darbo priemonių ir įrankių rūšis, paskirtį, jų saugojimo tvarką; 

5.6. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus.  

.  

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. dirba pagalbinius darbus virtuvėje; 

6.2. pjausto įvairius maisto produktus ant specialiai jiems skirtų ir atitinkamai sužymėtų  

lentelių; 

6.3. valo virtuvės patalpas, įrangą, stalus ir darbo įrankius ir laikosi visų reikalavimų, kad  

būtų išvengta produktų užterštumo; 

6.4. visų įrengimų paviršius, kurie lietėsi su maistu, pabaigus darbą, švariai išvalo, o 

reikalui esant dezinfekuoja medžiagomis, kurios naudojamos pagal paskirtį gamintojo nurodytomis 

sąlygomis. Laikosi patalpų tvarkymo plano; 

6.5. baigus darbą valo ir plauna virtuvės įrangą, siekiant užtikrinti saugų ir higienišką 

maisto tvarkymą; 

6.6. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius, galvos apdangalą ir 

mūvi specialią avalynę.  

6.7. taupiai naudoja vandenį ir materialinius išteklius; 



6.8. dirbant su virtuvės įranga laikosi  įrengimų eksploatacijos reikalavimų; 

6.9. vieną kartą per mėnesį ir/ar pagal poreikį  atlieka patalpų valymą su dezinfekcinėmis 

medžiagomis.  

___________________ 

  


